
Protokół Nr 1/2022

z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Piły

11 stycznia 2022 r. pokój 114  godz. 14.00 - 14.30

Urząd Miasta Piły

W posiedzeniu uczestniczyli 4 członkowie doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Piły.

Nieobecna radna Wioletta Stalęga. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do

protokołu.

Przewodnicząca komisji - Maria Kubica przywitała przybyłych na posiedzenie członków

Komisji Statutowej Rady Miasta Piły. Tematem spotkania było wprowadzenie zmian do

Statutu Miasta Piły w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym.

Maria Kubica - Przewodnicząca doraźnej komisji statutowej przekazała członkom

komisji materiały, dotyczące propozycji zmian w uchwale. Zaproponowała zmiany w postaci

znaków interpunkcyjnych.

Katarzyna Paczyńska - radca prawny powiedziała, że zaproponowane do Statutu Miasta

Piły zmiany są obligatoryjne. Art. 20 ust. 3 u.s.g. - 7 dni, Rada Seniorów jak i Młodzieżowa

Rada mogą złożyć wniosek o zwołanie sesji w trybie wskazanym wyżej. W sytuacji kiedy tak

się zdarzy art. 17c nie stosujemy, taki projekt nie musi być zaopiniowany pod względem

formalno-prawnym oraz finansowym. Tryb zgłaszania wniosku, czyli dodanie 15a, jest to

propozycja w jakim trybie miałoby to się odbywać, zapis powinien być prosty, nie budzący

wątpliwości, tożsamy z trybem stosowanym przez radnych.

Maria Kubica - Przewodnicząca doraźnej komisji statutowej zapytała, cytuję ,,podmiot

uprawniony może wystąpić o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego

rozpatrzenia projektu uchwały, złożonego przez Młodzieżową Radę Gminy albo Gminną

Radę Seniorów w trybie paragrafu 34 statutu”.

Katarzyna Paczyńska - radca prawny powiedziała, że dotyczy to zmiany porządku obrad

na sesji, na początku każdej sesji pojawia się takie zapytanie do radnych.

Radny Marek Andruszkiewicz powiedział, że nie ma zastrzeżeń jeżeli chodzi o projekt

uchwały ze strony merytorycznej, dobrze, że uchwała została wywołana, ponieważ



porządkuje możliwości organizacji i stowarzyszeń. Podobnie jak pani Przewodnicząca

wcześniej zwróciłem również uwagę na te same braki, dotyczące interpunkcji.

Radny Kazimierz Sulima powiedział, że nie ma żadnych zastrzeżeń do zmian zawartych w

projekcie uchwały.

Doraźna komisja Statutowa zaopiniowała 4 głosami “za” zmiany do uchwały w sprawie

Statutu Miasta Piły (głosowało 4 radnych).

W wyniku zakończenia dyskusji przewodnicząca komisji - Maria Kubica zamknęła

posiedzenie Komisji Statutowej o godz. 14.30.

Protokołowała:

Aleksandra Nowotna-Wypuść

Protokół doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Piły z 11 stycznia 2022 r. podpisali:

1 Maria Kubica ……………………………………….

2 Kazimierz Sulima ……………………………………….

3 Marek Andruszkiewicz ……………………………………….

4 Wioletta Stalęga ……………………………………….

5 Tomasz Słoboda ……………………………………….


